
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Алтайский государственный аграрный университет» на
2025-26 учебный год

На основании письма Министерства сельского хозяйства Российской 
Федерации от 06.05.2025 №13/750, решения ректората университета, протокол 
№10 от 13.05.2025

п р и к а з ы в а ю :

1. Добавить в раздел III «Вступительные испытания», в пункт 25 Правил 
приема на обучение по программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Алтайский государственный аграрный университет» на 
2025-26 учебный год:

«для лиц, завершивших обучение по программам среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Белгородской, Курской 
и Брянской областей, включенных в перечень, утвержденный приказом 
Минпросвещения России от 17 февраля 2025 г. № 107 вступительные 
испытания проводятся в форме собеседования».
2. Начальнику информационно-методического отдела Сергеевой Нине 

Владимировне опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио ректора

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Плешаков Владимир Александрович
Должность: Врио ректора 
Дата подписания: 14.05.2025 10:21:30
Уникальный программный ключ:
cf3461e360a6506473208a5cc93ea97a503bcf72


